50. IMMOLARI CARNES SUILLAS, id est sues et porcos lege Mosi immundos, ideoque comedi et immolari vitulos; ET PECORA COMMUNIA, id est immunda; quæ enim immunda sunt, gentibus erant communia; quæ vero munda, Judæis peculiariter et propria *Levit. II*. Hinc Deus volens S. Petrum convertere Cornelium et gentes immundas ad Christum, per visum jussit ei immunda animalia

comedere, dicens: « Quod Deus purificavit, in commune, id est immundum, ne dixeris. » *Act. X, 15*.

51. ET IMMUTARENT OMNES JUSTIFICATIONES DEI, id est violarent omnes Dei sanctiones et leges enim vocantur justificationes et justificationes, quæ præscribunt id quod æquum et justum est.

55. ET CONGREGATI SUNT MULTI DE POPELO AD EOS V QUI DERELIQUERUNT LEGEM DOMINI. — ad apostatas cum eis apostatando a lege Dei, puta ad Josonem, Alcimum, Menelaum, cæterosque Apostasias diceas.

56. ET EFFUGAVERTUR DE POPELO ISRAEL. — eos qui apostatate nolebant; sed in vera Dei lege, cultuque constanter perseverabant, ut cogenter fugere ad antra et speluncas, ibique se abderent.

57. DIE QUINTA DECIMA MENSIS CASLEU (qui nostro novembri respondet) EDIFICAVIT (et collocavit) SUPER ALTARE DEI in templo Jerosolymitano, ABOMINANDUM IDOLUM DESOLATIONIS — Jovis Olympii, quod futurum erat causa omnis calamitatis et desolationis, uti prædixerat Daniel cap. II, 11.

61. IN VIRTUTE SUA (Græce ἐν ἰσχύϊ, id est vi et robore suo, hoc est violenter) FACIEBAT satellites Antiochi REC POPULO ISRAEL, QUI INVENIANTUR IN OMNI MENSE ET MENSE, id est quolibet mense, in CIVITATIBUS. — per mensem intellige Noemeniam, sive primum diem mensis, qui Judæis erat solemnis et quasi sacer; unde tunc ex pagis et villis confluebant in urbem andertem Dei legem, sicut accola Romæ eodem die confluebant Romam, indeque Calendæ sunt dicte, ut ostendit *Levit. XXVIII, 41*. Sensus est, q. d. Milites Antiochi observabant eos qui Noemeniam ex lege Moysi observabant, eosque male muliebant, imo mactabant. Atque ut Noemeniam, id est solemnitatem primæ diei mensis abolerent, ipsi.

62. QUINTA ET VIGESIMA DIE MENSIS SACRIFICABANT SUPER ARAM, a se Jovi Olympio erectam, QUÆ ERAT CONTRA ALTARE — holocaustorum, Deo dicatum in templo Jerosolymitano. In hac ergo ara non tantum Jovi, sed et ipsi Antiocho, quasi Deo sacrificabant. Ipse enim voluit coli ut Deus, ut prædixit Daniel cap. XI, 36; ideoque typos fuit Antichristi. Nolebant idololatras sacrificare in altari Dei, ne viderentur Deo Hebræorum sacrificare; et ut illud quasi profanum populo facerent abominabile, unde et in eodem collocarunt statuum Jovis Olympii, coram qua in ara vicina ab eisdem Jovi erecta sacrificabant.